

Lucrari de reparatie in incinta gimnaziului din satul Cobusca Veche, raionul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL **reparatie**

Valoarea de deviz 124 770,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de demontare				
0	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	43,170	12,71	548,69
		Total lucrari de demontare Inclusiv salariu				548,69 474,87
		2. Lucrari de terasamente				
1	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare, adincimea de sapare 500mm	m3	21,600	140,00	3 024,00
2	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	33,500	104,00	3 484,00
3	TsH92B	Incarcarea in auto pamint	t	33,500	55,50	1 859,25
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	33,500	60,42	2 024,07
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in	100 m3	0,216	8 159,16	1 762,38

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta: incarcarea argilei pu umplutura				
6	1	Argila	m3	21,600	28,00	604,80
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 (argila pu umplutura)	t	33,440	60,42	2 020,42
8	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	33,440	104,00	3 477,76
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	21,600	15,50	334,80
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,216	1 999,47	431,88
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				19 023,40 12 340,73
		3. Pardosea				
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat pe pardoseli (pelicula din polietilena)	m2	43,170	91,84	3 964,63
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(gr.100mm)	m3	4,317	476,10	2 055,33
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa vb 100x100 d5mm)	kg	132,960	26,38	3 507,88
14	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (beton C12/15)	m3	4,317	3 036,78	13 109,80
15	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (ghidroizol)	m2	43,170	160,68	6 936,34

1	2	3	4	5	6	7
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	43,170	155,03	6 692,61
17	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (placi de laminat, clasa de uzura 33)	m2	43,170	463,57	20 012,43
		Total Pardosea Inclusiv salariu				56 278,97 8 140,56

		Прямые затраты	Lei	75 851,08
		Asigurari sociale	24,00 %	5 029,48
		Transportarea materialelor	10,00 %	4 787,43
		Total	100,00 +	85 667,98
		Cheltuieli de regie	14,50 %	12 421,86
		Total	100,00 +	98 089,84
		Beneficiu de deviz	6,00 %	5 885,39
		Total	100,00 +	103 975,23
		TVA	20,00 %	20 795,05
		Всего с учётом НДС	Lei	124 770,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		124 770,28

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in incinta
gimnaziului din satul Cobusca
Veche, raionul Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

reparatie

Valoarea de deviz 124 770,28 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,405	50,00	820,23
2.	7123010010200	Betonist	h-om	16,620	50,00	831,02
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,324	50,00	166,20
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	25,902	50,00	1 295,10
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	54,394	50,00	2 719,71
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,634	50,00	431,70
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	249,775	50,00	12 488,75
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,756	50,00	2 137,78
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,313	50,00	65,67
		Total manopera				20 956,17

Materiale:

1.	1	Argila	m3	21,600	28,00	604,80
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	45,782	35,00	1 602,36
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,965	270,00	1 340,44
4.	1421102200227	Pietris	m3	0,001	290,00	0,26
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,813	330,00	598,32
6.	2010237318750	Distantieri	buc	39,888	0,30	11,97
7.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	39,242	80,00	3 139,32
8.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	34,536	145,00	5 007,72
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	561,210	3,30	1 851,99
10.	2663102100000	Beton	m3	4,447	2 700,00	12 007,98
11.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,425	1 800,00	2 564,28
12.	2670112204051	Placi din laminat	m2	45,782	270,00	12 361,09
13.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	51,135	35,00	1 789,72
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,665	21,00	13,96
15.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,330	43,00	57,17
16.	2873122004100	Plase sudate	kg	134,290	24,00	3 222,95
17.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	533,581	3,00	1 600,74
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,947	27,00	52,57
19.	4100126202818	Apa	m3	1,727	27,00	46,62
		Total materiale de construcții				47 874,28

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,813	230,00	417,01
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,907	80,00	72,53
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,295	30,00	38,85
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,159	30,00	34,77
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,022	80,00	241,75
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	3,089	410,00	1 266,41
7.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,782	550,00	430,05
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,727	50,00	86,34
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,518	100,00	51,80

10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,244	150,00	336,63
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,096	570,00	4 044,49
Total utilaje de construcții						7 020,63

Прямые затраты	Lei	75 851,08
Asigurari sociale	24,00 %	5 029,48
Transportarea materialelor	10,00 %	4 787,43
Total	100,00 +	85 667,98
Cheltuieli de regie	14,50 %	12 421,86
Total	100,00 +	98 089,84
Beneficiu de deviz	6,00 %	5 885,39
Total	100,00 +	103 975,23
TVA	20,00 %	20 795,05
Всего с учётом НДС	Lei	124 770,28

Total deviz: **124 770,28**

Intocmit SRL PRO KASS INV
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie in incinta
gimnaziului din satul Cobusca Veche, raionul
Anenii Noi**

Investitor Primaria Cobusca Veche

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de demontare				
0	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,71
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	27,00	0,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		2. Lucrari de terasamente				
1	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,	m3			140,00

1	2	3	4	5	6	7
		executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare, adincimea de sapare 500mm				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	50,00	140,00
2	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t			104,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	50,00	104,00
3	TsH92B	Încarcarea in auto pamint	t			55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			60,42
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	570,00	60,42
5	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: incarcarea argilei pu umplutura	100 m3			8 159,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	50,00	304,00
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	290,00	1,21
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	410,00	5 863,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	550,00	1 990,95
6	1	Argila	m3			28,00
	1	Argila	m3		28,00	28,00
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 (argila pu umplutura)	t			60,42
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	570,00	60,42
8	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t			104,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	50,00	104,00
9	TsD01B	Împrastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
10	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 999,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	50,00	441,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,47
		3. Pardosea				
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat pe pardoseli (pelicula din polietilena)	m2			91,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	35,00	41,46
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	3,00	37,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris(gr.100mm)	m3			476,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	27,00	2,70
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	230,00	96,60
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plasa vb 100x100 d5mm)	kg			26,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	21,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	43,00	0,43
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	30,00	0,02
14	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (beton C12/15)	m3			3 036,78
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,00	32,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	2 700,00	2 781,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	27,00	2,73
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	30,00	7,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
15	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (ghidroizol)	m2			160,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	50,00	25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	50,00	19,00
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	145,00	116,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	27,00	0,68
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			155,03
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 800,00	59,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,30	42,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	330,00	13,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	27,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	80,00	2,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
17	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (placi de laminat, clasa de uzura 33)	m2			463,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	270,00	286,34
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	35,00	37,12
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	80,00	72,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	80,00	2,40

APROBAT:

Intocmit
SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.